
D. A.  n. 46 

REPUBBLICA  ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
Assessorato della Salute 

Dipartimento Regionale Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico  

Servizio 2 Formazione  
 

Integrazione D.A. n. 812 del 12 agosto 2021  

Commissione regionale per la formazione continua (CRFC)  

 

L’ASSESSORE 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione;  

VISTI gli articoli 16, 16-bis, 16-ter, 16-quater, 16-quinquies e 16-sexties del D.Lgs. 

30/12/1992, n.502 e successive modificazioni che dettano norme per la formazione 
nel SSN”; 

 

VISTI gli Accordi, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, 

tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, 
concernenti “Riordino del sistema di Formazione continua in medicina” e “Il 

nuovo sistema di formazione continua in medicina” approvati, rispettivamente, 

nelle sedute del 1° agosto 2007  e del 5 novembre 2009 dalla Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento 

e Bolzano;  

 

VISTO l’Accordo, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, 

tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, 

concernente “Il nuovo sistema di formazione continua in medicina- Linee guida 
per i Manuali di accreditamento dei provider, albo nazionale dei provider, crediti 

formativi triennio 2011/2013, federazioni, ordini, collegi e associazioni 

professionali, sistema di verifiche, controlli e monitoraggio della qualità, liberi 
professionisti”, approvato nella seduta del 19 aprile 2012; 

 

VISTO l’Accordo, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, 
tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, 

concernente “La formazione continua nel settore salute”, approvato nella seduta 

del 2 febbraio 2017 con i relativi allegati; 

 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;  

VISTA 

 

la L.R. 16 dicembre 2008, n.19 – Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale – che ha 
istituito il “Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico”; 

 

VISTO la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale; 

 

VISTA la L.R.  12 agosto 2014, n.21 e in particolare l'art.68 e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.P.Reg. n. 12/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  16 

dicembre 2008 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art.13 co. 3 della legge regionale 17 marzo 2016, n.3. 
Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n.6 e ss.mm.ii.”;  

 

VISTO   il D.P.Reg. n. iD.P.Reg. n. 3152 del 16/08/2021 con il quale, vista la Deliberazione di Giunta 

regionale n. 339 dell’11/08/2021, è stato conferito, ai sensi dell'art. 9 comma 8 
della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii. , l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
dell'Assessorato regionale della Salute al Dott. Francesco Bevere;  

 



VISTA  la nota prot. n. 0002006 del 13/01/2022 con la quale è stato disposto che, dal 17 
al 31 gennaio 2022, la Dott.ssa Rosalia Murè provveda all’espletamento degli 

adempimenti ordinari ed urgenti intestati al Dirigente Generale D.A.S.O.E. Dott.  

Francesco Bevere;  
 

 

VISTO il D.A. n. 118 del 18 febbraio 2021 con il quale è stato adottato il “Manuale di 

accreditamento dei provider ECM della Regione Siciliana - anno 2021;  
 

VISTO 

 

il D.A. n. 812 del 12 agosto 2021 con il quale è stata ricostituita la Commissione 
Regionale per la Formazione Continua ;  

 

VISTO  

 

il D.D.G. n. 1985 del 05 settembre 2019 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Patrizia Montante l’incarico di Dirigente del Servizio 2 del Dipartimento Attività 
Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, prorogato con D.D.G. n. 1354 del 

29/12/2021; 

 

VISTE 

 

la nota dirigenziale prot. n. 3824 del 24 gennaio 2021 e successiva nota prot.  

n. 25571 del 25 maggio 2021, con le quali è stato richiesto alla Federazione 

Nazionale degli Ordini dei Medici Veterinari di designare un proprio 
rappresentante per la ricostituzione della Commissione Regionale per la 

Formazione Continua; 

 

VISTA 
 

 

 

CONSIDERATO 

la nota prot. n. 164 del 05 ottobre 2021, acquisita agli atti con prot. n. 41463 del 06 
ottobre 2021, con la quale la Federazione Regionale degli Ordini dei Medici 

Veterinari della Sicilia ha designato quale proprio rappresentante il Dott. Renato 

Paolo Giunta; 

 che la suddetta designazione è pervenuta successivamente alla ricostituzione della 

Commissione Regionale per la Formazione Continua avvenuta con D.A. n. 812 del 
12 agosto 2021;  

 

RITENUTO pertanto, necessario procedere all’integrazione del D.A. n. 812 del 12 agosto 2021 

inserendo fra i componenti della Commissione Regionale per la Formazione 
Continua il Dott. Renato Paolo Giunta in qualità di rappresentante della 

professione Medico Veterinaria;   

 

  

 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO UNICO 
 

 

La Commissione Regionale per la Formazione Continua, ricostituita con D.A. n 812 del 12 agosto 

2021 è integrata con il rappresentante della professione Medico Veterinaria Dott. Renato Paolo Giunta , 

designato dalla Federazione Regionale degli Ordini dei Medici Veterinari della Sicilia.  

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana nonché sul 
sito Internet dell’Assessorato ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.  

 

        
Palermo, 02/02/2022 

   
  

                           L’ASSESSORE  

          Avv. Ruggero Razza 
(Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa  ai sensi dell’art. 

3 D.lgs. n. 39 del 12/02/93)) 


